

平成 27 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社 日本デジタル研究所  
 代 表 者 名 代表取締役社長 前澤 和夫  
 コード番号 6935 東証第1部  
 問合わせ先 広報担当取締役 浅井 孝男  
 (TEL 03-5606-3111)

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年 5 月 15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

### ■ 連結業績予想の修正

平成 28 年 3 月期 第 2 四半期(累計) 業績予想数値の修正 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に属 する四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	17,600	2,400	2,600	1,600	47.19
今回修正予想 (B)	16,513	2,014	2,172	1,359	40.11
増減額 (B-A)	△1,086	△385	△427	△240	
増減率	△6.2%	△16.1%	△16.4%	△15.0%	
【ご参考】前期第2四半期実績 (平成 27 年 3 月期第 2 四半期)	18,487	3,230	3,667	2,464	72.68

平成 28 年 3 月期 通 期 業績予想数値の修正 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	36,100	5,550	5,750	3,700	109.12
今回修正予想 (B)	34,300	4,650	4,800	3,100	91.43
増減額 (B-A)	△1,800	△900	△950	△600	
増減率	△5.0%	△16.2%	△16.5%	△16.2%	
【ご参考】前期通期実績 (平成 27 年 3 月期)	34,699	5,324	6,209	3,739	110.28

### 修正の理由

主力のコンピュータシステム事業におきましては、前々期後半から前期第1四半期にかけて、消費税に伴う駆け込み需要等により、会計事務所を中心にシステムを買い換える動きが大きく加速しました。しかしその後、前期後半から当期5月にかけては、その反動による需要の落ち込みが続き、ようやく6月に復調の兆しが見られことから、第2四半期以降は会計事務所を中心に需要が回復するものと見通し、第1四半期の決算発表(平成 27 年 7 月 31 日)時点では、当初の連結業績予想を据え置きました。

しかしながら、国内の中小企業をめぐる景況感は依然として改善が見られず、このことから中小企業を顧問先とする会計事務所は、全般に設備投資の意欲に弱さが見られ、7月、8月の販売は予想に反して伸び悩み、その結果、コンピュータシステム事業の業績は第1四半期に続き第2四半期も低調に推移しました。

なお、定期航空運送事業の業績は、ほぼ当初の予想通り推移しております。

以上の理由により、第2四半期(累計)の連結業績におきましては、予想数値を下方修正いたします。  
 また通期の連結業績につきましては、今後もコンピュータシステム事業において、第2四半期までの厳しい状況が続く見通しであることを踏まえ、予想数値を下方修正いたします。

## ■ 個別業績予想の修正

平成 28 年 3 月期 第 2 四半期(累計) 業績予想数値の修正 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	11,000	2,150	2,350	1,550	45.71
今回修正予想 (B)	9,811	1,691	1,880	1,303	38.44
増減額 (B-A)	△1,188	△458	△469	△246	
増減率	△10.8 %	△21.3 %	△20.0 %	△15.9 %	
【ご参考】前期第2四半期実績 (平成 27 年 3 月期第 2 四半期)	12,294	3,028	3,505	2,420	71.37

平成 28 年 3 月期 通 期 業績予想数値の修正 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	22,800	5,150	5,450	3,650	107.65
今回修正予想 (B)	21,000	4,250	4,500	3,050	89.95
増減額 (B-A)	△1,800	△900	△950	△600	
増減率	△7.9 %	△17.5 %	△17.4 %	△16.4 %	
【ご参考】前期通期実績 (平成 27 年 3 月期)	22,279	4,864	5,756	3,612	106.54

## 修正の理由

連結業績予想の修正と同様の理由により修正いたします。

(注) 上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後様々な要因によって実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上